

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 28 DE FEBRERO DE 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	8,871,014,139.83			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	49,021,821,266.96		
Caja		1,231,141,493.20	123,235,002.65	Depósitos Monetarios		13,055,618,155.87	5,308,292,519.19
Banco Central		4,663,806,383.85	1,278,233,910.94	Depósitos de Ahorro		14,972,179,898.49	2,613,180,812.88
Bancos del País		743,710.37		Depósitos a Plazo		8,474,908,240.36	4,439,153,944.80
Bancos del Exterior			1,329,529,370.92	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		200,889,839.82	38,695,685.57	Depósitos con Restricciones		152,005,988.82	6,481,706.55
Giros sobre el Exterior			4,738,742.51				
INVERSIONES	22,836,330,692.79			CRÉDITOS OBTENIDOS	3,489,796,480.46		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		16,725,412,749.75	2,403,240,975.39	De Instituciones Financieras Nacionales			3,489,796,480.46
En Títulos-Valores para su Vencimiento			114,747,546.21	De Instituciones Financieras Extranjeras			
Operaciones de Reporto		3,570,170,000.00	58,620,472.00	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	226,190,176.50		
Intereses pagados en compra de Valores		366,134.97		Bonos			226,190,176.50
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	25,593,663,453.52			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	109,462,864.12	30,266,597.30	79,196,266.82
Vigente		13,932,075,008.13	12,333,523,799.97				
Vencida		228,321,062.06	60,965,992.47	CUENTAS POR PAGAR	605,175,284.36	518,968,711.74	86,206,572.62
(-) Estimaciones por Valuación		675,246,506.11	285,975,903.00				
				PROVISIONES	33,153,761.53	33,153,761.53	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	391,101,890.02	316,335,113.76	74,766,776.26	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	744,357,899.50	732,357,565.88	19,004,077.72	OTRAS OBLIGACIONES	1,349,813,500.00		1,349,813,500.00
(-) Estimaciones por Valuación		6,841,582.75	162,161.35	CRÉDITOS DIFERIDOS	63,610,506.63	42,181,818.12	21,428,688.51
BIENES REALIZABLES	555,859,253.90	648,540,813.48	44,452,512.53	SUMA DEL PASIVO	54,899,023,840.56		
(-) Estimaciones por Valuación		127,519,757.07	9,614,315.04				
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	191,736,788.67	133,899,688.70	57,837,099.97
INVERSIONES PERMANENTES	641,366,149.69	220,354,169.89	421,011,979.80				
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00		
				CAPITAL PAGADO		7,000,000,000.00	
OTRAS INVERSIONES	30,362,557.08	30,362,557.08		Capital Autorizado		4,731,988,400.00	
(-) Estimaciones por Valuación				(-) Capital No Pagado			
				Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	2,022,219,619.54	2,022,219,619.54	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
INMUEBLES Y MUEBLES	592,952,106.00	1,011,257,112.26	418,305,006.26	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
(-) Depreciaciones Acumuladas				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	40,909,924.11	40,909,924.11	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	476,908,314.33	476,908,314.33	
CARGOS DIFERIDOS	195,277,630.14	254,263,389.83	58,985,759.69	RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,361,525,143.24		
(-) Amortizaciones Acumuladas				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	60,452,285,772.47			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	60,452,285,772.47		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 7,498,775,839.97
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,394,431,068.52
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 38,524,322,484.69
MÁRGENES POR GIRAR 7,487,916,948.70
ADMINISTRACIONES AJENAS 650,585,722.81
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,770,576,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,297,805,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 472,771,000.00
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,285,386,264.27
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 5,769,775,705.58

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.71322 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 28 de Febrero de 2022

Guatemala, 02 de Marzo de 2022


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yel
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



BANCO
G&T CONTINENTAL